
 

 

 
 

 
 

Al sito web d’istituto  

Atti 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID -19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura 

dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. Cod. Progetto: 

13.1.2A-FESRPON-PU-2022-20. Titolo: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica”. C.U.P. F99J21012460006 

 
 

OGGETTO: Assunzione incarico Responsabile Unico del Procedimento  
 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l’Avviso pubblico prot.  n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” e all’Avviso di riapertura dei termini della 

procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43830 dell’11 novembre 

2021; 

Preso Atto che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato 

utilmente nella graduatoria approvata con decreto del Direttore della 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 519, è stato 

formalmente autorizzato; 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID - 0000018 del 03/01/2022 di 

formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di 

questa Istituzione Scolastica; 

Viste le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 





 

Visto il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

Visto il verbale n° 5 del 20/12/2021 del Collegio dei Docenti in merito alla 

delibera candidatura N. 1072106 - 43830 del 11/11/2021 - FESR 
REACT EU – Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione - Riapertura termini Avviso 28966 – delibera n. 
19; 

Visto il verbale n° 4 del 22/12/2021 del Consiglio d’Istituto in merito alla 

candidatura N. 1072106 - 43830 del 11/11/2021 - FESR REACT EU – 

Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione - Riapertura termini Avviso 28966 – delibera n. 29; 

Visto la Delibera n. 39, di cui al verbale del 24/01/2022 del Consiglio di 

Istituto in merito alla Ratifica Decreto assunzione in bilancio PON FESR 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PU-2022-20 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 956 del 24/01/2022; 

Vista la Delibera n. 42, di cui al verbale del 24/01/2022, del Consiglio di 

Istituto in merito alla nomina RUP art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016 PON 

FESR PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PU-2022-20 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

Visto il DPR n. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 

59/1997; 

Visto il D.lgs n. 165/2001, relativo alle “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, relativo al “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 

del suddetto progetto; 

Considerato che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa 

appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata 

l’attuazione del progetto in parola e che il responsabile del progetto è 

unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 

Febbraio 2009; 

Viste le Linee guida n. 3 pubblicate dall’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 

ottobre 2016 aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione 

del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

Considerato che è necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 

d.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 

Visto l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, 

comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo 

di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 

conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione, anche potenziale, di conflitto; 



 

Tenuto 
Conto 

che, nei confronti del RUP individuato, non sussistono le condizioni 

ostative previste dalla succitata norma; 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  del 

progetto dal titolo: “DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE DELLA DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA” Cod. 

Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2022-20 - C.U.P. F99J21012460006. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Istituto www.elsamorantecrispiano.edu.it  e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Rosaura DI GIUSEPPE 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.) 

http://www.elsamorantecrispiano.edu.it/

		2022-01-26T20:12:30+0100
	DI GIUSEPPE ROSAURA




